Considerando os elementos que constam do presente procedimento 
administrativo em referência, AUTORIZO a formalização do TERMO DE PRORROGAÇÃO do 
contrato firmado com a PRODESP – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, pelo prazo de 12 (doze) 
meses, pelo valor total de R$2.139.384,00 (dois milhões, cento e trinta e nove mil, trezentos e 
oitenta e quatro reais). 

Publique-se, seguindo à Secretaria de Finanças para elaboração da Nota 
de Empenho, após à Secretaria de Assuntos Jurídicos para as providências cabíveis. 

Osasco, 15 de outubro de 2018. 

ROGÉRIO LINS 

- Prefeito – 

ATO DO PREFEITO

[...]

DESPACHO 

À vista dos elementos contidos no presente Processo Administrativo e da 
manifestação da Secretaria de Assuntos Jurídicos ás fls 1436/1445, AUTORIZO o pagamento à 
título indenizatório no valor de R$ 6.400.000,00 (seis milhões e quatrocentos mil reais), em favor 
do Consórcio FBS/SOEBE/HIROESTUDO, referente a serviço de urbanização no Jardim Santa Rita, 
no Município de Osasco. 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe-se à Secretaria de Finanças para as

[...]

Considerando os elementos que consta neste Processo Administrativo e 
da manifestação da Secretaria de Assuntos Jurídicos às fls. 247/249, AUTORIZO a 
FORMALIZAÇÃO DO TERMO DE FOMENTO, nos termos do inciso VIII do art. 5º do Decreto nº 
11.384/2016, com a OSC ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE OSASCO, pelo valor de R$ 114.902,31 
(cento e quatorze mil, novecentos e dois reais e trinta e um centavos) e prazo de 12 meses, a 
contar da assinatura do Termo de Fomento.  

PUBLIQUE-SE, e após encaminhe-se à Secretaria de Finanças para as 
providências cabíveis. 

Osasco, 17 de outubro de 2019.